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DŮLEŽITÉ INFORMACE

Vakcinace psů
proti vzteklině

Vakcinace psů proti vzteklině ten-
tokrát nebude probíhat v Hustířa-
nech „U Potůčku“, neboť posled-
ních několik let je o tuto službu ze 
strany občanů velmi malý zájem. 

Na toto očkování je možné kdyko-
liv zajet přímo do ordinace MVDr. 
Dalibora Sovy. Očkování bude 
prováděno kdykoliv od pondělí 
do čtvrtka v době od 18 do 19 
hodin. 

MVDr. Dalibor Sova

Úklid sněhu 
 Sice nás v současnosti provází pravé podzimní počasí, ale zima 
se pomalu začíná chystat, aby se mohla ujmout své vlády. Proto 
si Vás již tradičně dovolujeme požádat, abyste omezili parkování 
vozidel na místních komunikacích a chodnících, neboť tím značně 
ztěžujete možnost úklidu sněhu (odhrnování ke krajnici). Ne vždy 
se však podaří odklizení sněhu k plné spokojenosti všech občanů, 
neboť nelze být v dané chvíli na všech potřebných místech. 

 Dovolujeme si upozornit, že podle platného nařízení obce  
č. 1/2009 se provádí odstranění sněhu a posyp materiálem nejpoz-
ději během následujících 24 hodin po vzniku závad ve sjízdnosti  
a schůdnosti v daném pořadí dle důležitosti dopravního systému. 
Jak již bylo výše uvedeno, práci nejvíce znesnadňují parkující auta 
na místních komunikacích (zejména v ulicích Na Zátiší, U Křižo-
vatky, Nová čtvrť, Na Třešňovce, Na Habeši), kde mnozí občané 
ani nevyužívají možnosti parkování na svých vlastních dvorech či  
garážích. Potom nelze mechanizací bezpečně z důvodu nedostatku 
místa odklidit komunikaci ani přilehlý chodník. 

 Zároveň moc děkujeme předem všem občanům, kteří i nadá-
le, ač to není jejich povinností, si budou schůdnost chodníků před  
svými domy udržovat i vlastními silami.



 Druhý ročník soutěže se opravdu vydařil. Počasí přálo, návštěvníků přišlo hodně a nálada tak byla skvělá 
po celý den. Soutěže se zúčastnilo 8 týmů kuchařů, kteří uvařili guláše nejen hovězí, zvěřinové, buřtguláše, 
ale dokonce i szegedín. Vařili nejen dospělí, ale i naše hustířanská mládež. Ta si zaslouží velkou pochvalu  
za perfektní přípravu a chutné guláše, kterými se zcela vyrovnali zkušeným týmům. Vítězem se stal tým Jiřiny 
Hrabicové z Dubence, jejich hovězí kotlíkový guláš vyhrál suverénním náskokem hlasů. Na druhém místě 
byly Straky - Zuzka a František z Hustířan, třetí místo patří rodině Moniky Novotné z Hustířan. 
 Všechny týmy si zaslouží velký obdiv. Vynikající guláše byly opravdu všechny, však se také brzy snědly.  
A tak mohla následovat večerní zábava. Kapela Máslostroj hrála pro zaplněný parket skoro do půlnoci. Tímto 
chceme poděkovat všem, kteří přišli a společně si užili nejen soutěž, guláše, ale i večerní zábavu a věřím,  
že naplánujeme i příští - 3. ročník.  

Petra Jelínková, Šárka Dyrcová, Martin Hanuš

KOTLÍKOVÝ
GULÁŠ
SOUTĚŽ

 Přelom října a listopadu je vždy takovým zvláštním obdobím. Podzim je v plném 
proudu (pokud zrovna není abnormálně teplý jako letos), stmívání přichází dříve  
a dříve a pak skok – změna času. A tma je ještě dříve. Do toho na nás všude masově 
vyskakuje halloweenská výzdoba a podobně. Svátek Dušiček takovou křiklavou po-
pularitu nemá, ale přesto se na něj u nás nezapomíná.
 Náš Lampionek spojil připomenutí obou tradic, a to symbolem, který je v čase 
brzkého stmívání nejočividnější – světlem. Mnozí rozsvěcují vydlabané dýně (proč, 
to jste se mohli na akci dozvědět) a také rozsvěcujeme svíčky na hřbitovech, aby-
chom vzpomněli na naše blízké, kteří tu s námi již nemohou být.
 Letos se Lampionek konal poprvé v hasičské klubovně U Potůčku. Přišlo přes dva-
cet dětí, aby si vyrobily svůj lampion, dušičkový svícen a v mezičase si venku tro-
chu zasoutěžily, občerstvily se připravenými tematickými dobrotami anebo si mohly 
nechat na obličej namalovat malou ozdůbku (po velkém úspěchu na Pohádkovém 
lese). Jelikož se teď několik let Lampion nekonal, hodnotíme to jako velice pěkný 
výsledek. Atmosféra byla příjemná, všichni se čile snažili a domů si odnášeli krásné 
výrobky (barevné ruce:-) ) a dobrý pocit.
 Na závěr jsme si po Hustířanech udělali krátký průvod s rozsvícenými lampiony,  
a pak už hajdy domů odpočinout si před novým pracovním týdnem.
 Děkujeme všem, kteří se zúčastnili, za přízeň! Děkujeme také SDH Hustířany za 
zapůjčení klubovny a samozřejmě i dobrovolníkům, kteří pomáhali v průběhu akce. 
Doufáme, že se Vám akce líbila stejně jako nám a příští rok to zase zopakujeme.
 Budeme se těšit na viděnou :-)     

Váš Hustířánek

Hustířanský lampionek – „Posviťme si na to!“
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 V neděli 22.10.2023 proběhlo „U Kopeckých“ setkání občanů důchodo-
vého věku. V průběhu tohoto odpoledne došlo k hudebním a tanečním vy-
stoupením dětí ze ZŠ Velichovky, dále pak proběhla zajímavá přednáška  
na téma: ,,Pálení pálenky“. K tanci a poslechu pak zahrálo hudební duo 
MP2 – Milan Petira. 
 Všichni přítomní, kterých se sešlo na 50, se po celou dobu tohoto  
odpoledne dobře bavili a došlo samozřejmě i na tanec. 
 Jednalo se tak o velmi příjemné odpoledne a nezbývá než se těšit na 
další podobné.

OÚ Velichovky

Setkání občanů důchodového věku

Barevný podzim v mateřské škole

 Začátek školního roku byl v mateřské škole pestrý 
a barevný jako to podzimní listí. Nově přijaté děti si 
zvykaly na odloučení od rodičů, poznávaly paní uči-
telky, seznamovaly se s prostředím mateřské školy 
a režimem dne. Adaptaci dětem zpříjemnilo hned 
několik akcí. V září za námi přijelo Divadlo ÚSMĚV 
Ludmily Frištenské s pohádkou „O kamarádství“. 
Děti si s pohádkou ukázaly, jak se k sobě mají na-
vzájem chovat, aby bylo všem příjemně. S druhou 
pohádkou, „O pejskovi, kterému nešlo štěkat“, jsme 
si procvičily jazýčky a pusinky, protože to byla po-
hádka logopedická. V říjnu se děti prostřednictvím 
pohádky „Za skřítky do lesa“ dozvěděly, kdo v lese 
žije, co v něm roste a jak se v lese chovat, abychom 
se z jeho darů mohly radovat. 
 Do mateřské školy jsme pozvali nejen divadelní 
představení, ale i rodiče dětí. V září měli možnost 
se zapojit do akce Deskohraní, kdy jsou k dispozici 
různé známé i neznámé deskové hry, občerstvení 
a je prostor pro společné povídání a trávení času 
s dětmi i zaměstnanci mateřské školy. Druhou akcí 
s rodiči byly již tradiční Podzimní dílničky, kde si ro-
diče s dětmi tentokrát vytvořili dekoraci – podzim-
ního skřítka z nasbíraných přírodnin, který vdechne 
podzimní atmosféru do jejich domovů. Jeden z vy-
robených skřítků Vás nyní i vítá u vchodových dveří 
mateřské školy. 
 Závěrem bychom Vás rádi pozvali na akci, na 
kterou se děti již pilně připravují, a to jsou „Svato-

martinské trhy“ v Lázních Velichovky v sobotu dne  
11. 11. 2023, kde cca ve 14.30h děti z mateřské ško-
ly vystoupí se svým představením. 
 Budeme se těšit, že děti přijdete na vystoupení 
podpořit.

Kolektiv MŠ Velichovky

Mateřská škola Velichovky
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Přišel podzim do zahrady, všechny barvy namíchá…..

 Je tu podzim a my máme za sebou spoustu práce 
a zážitků. Na začátku září jsme podnikli turistický vý-
let do Dubence, počasí vyšlo na jedničku, procházka 
se vyvedla a na dětském hřišti jsme si užili spoustu 
zábavy. V polovině měsíce září jsme byli pozváni na 
Den seniorů do Libotova, kde děti vystoupily s ta-
nečním kroužkem a s ukázkou cvičení jógy. Zároveň  
si užily připraveného programu od Mikroregionu Hus-
tířanka. Třetí zářijový týden byl plný zážitků, nejdříve 
jsme 18. září zhlédli ve škole divadelní představení 
Tygřík Péťa a v pátek 22. září jsme společně s dalšími 
malotřídními školami zavítali do Dolan, kde na hřišti 
proběhl projektový den s oblastní organizací Červe-
ného kříže. Pro děti byla připravena stanoviště prv-
ní pomoci, na kterých si vyzkoušely aktivity spojené  
s první pomocí, např. ošetření popálenin, zlome-
nin a otevřených ran. Zaujaly je také informace 
od policisty, jak se bezpečně pohybovat na kole 
v silničním provozu. 
Největší úspěch měl 
transport zraněného 
na nosítkách, děti si 
ozkoušely pohyb s pl-
nými nosítky jako no-
siči i jako pacienti. Od 
začátku října zahájily 
svou činnost zájmo-
vé kroužky, míčové 
hry (Žaneta Brendlo-
vá), čtenářský krou-
žek (Lucie Ludvíková, 
DiS), keramika (Žane-
ta Brendlová), robotika (Mgr. Hana Pekárková), ša-
chový (Ing. Andrea Matoušová), hrátky s AJ a anglic-
ká konverzace (Mgr. Pavlína Festová),
 taneční (Žaneta Brendlová), výtvarné dílny (Ivana 
Pazdírková), flétna (Klára Bartolšicová) a jóga (Jaro-
slava Kubů). Děkujeme všem vedoucím za vstřícnost 
a čas, který nám věnují. Projekt pro předškoláky MŠ 
Velichovky „Pojďme si hrát na školu“ byl zahájen  

3. října a malí předškoláci se při první návštěvě se-
známili s budovou školy. V průběhu října byli žáci 
zaregistrování a postupně prošli základním kolem 
„Logické olympiády“. Soutěž ještě probíhá a výsled-
ky budou známy později. Velký úspěch mělo u dět-
ských diváků divadelní představení O chytrém Hon-
zovi a krásné Madlence, na které jsme jeli do divadla 
v Jaroměři. Druhý týden v říjnu proběhl ve škole sběr 
papíru, moc děkujeme všem, kteří se aktivně zapojili 
a společně naplnili přistavený kontejner. Celkem se 
nasbíralo 2320 kg. Také ve sběru kaštanů a žaludů 
jsou letos žáci velice pilní. „Záložka do knihy spoju-
je školy“ je náš již dlouhodobý mezinárodní projekt, 
do kterého je naše škola zapojena. Záložky vyrobené  
v rámci pracovních činností posíláme letos sloven-
ské škole v Myjavě, místní části Turá Lúka, téma-
tem je letos Inspirující svět pohádek, básní a příbě-
hů. Projektový den Zdravá strava proběhl ve škole  
25. října, žáci se dozvěděli základní principy zdravé-
ho stravování a připravili si zdravé pokrmy. Po dvou 
dnech podzimních prázdnin jsme se společně těšili 
na Dýňování s rodiči, které proběhlo v prostorách 
školy. Děti z MŠ i ZŠ si společně s rodiči vydlabaly 
dýně, z nichž některé zdobí prostory školy a školky  
a některé vytvářejí podzimní atmosféru u dětí doma.

Krásný podzimní čas Vám všem přejí všichni ze ZŠ 
Velichovky

Základní škola Velichovky



 Fotbalový rok 2023 směřuje ke svému cílí. Tři 
družstva našeho oddílu mají svojí podzimní část už 
odehranou, a tak výbor TJ Velichovky může poma-
lu hodnotit svoji činnost za uplynulý rok. Určitě se 
povedlo navázat na poslední roky, kdy fotbal v naší 
obci vzkvétal a pomyslnou laťku se dařilo nadále 
udržovat vysoko. 

 Mužstvo mužů po loňském postupu do kraj-
ské I. B. třídy, kdy dokázalo obsadit šesté místo, 
po podzimní polovině soutěže ukázalo, že by letos 
mohlo zamířit ještě výš. Po podzimní části totiž 
tým přezimuje na krásné druhé příčce, jen s jed-
nobodovou ztrátou na průběžně první Černilov 
a nebýt posledního smolného domácího utkání, 
mohli dokonce naši fotbalisté vládnout podzimní 
části krajské 1.B. třídy! O utkání našeho prvního 
týmu byl vždy veliký zájem, domácí zápasy navště-
vovala pravidelně více než stovka příznivců, kteří 
dodali samotnému zápasu důstojnou kulisu. Tým 
mohl spoléhat na jejich podporu i na hřištích sou-
peřů, kam zajížděl rovněž poměrně vysoký počet 
našich fanoušků. Zejména pověstný Fan-club do-
kázal hráčům pomoci k cestě za vítězstvím a stal 
se naprostým unikátem v rámci naší soutěže, ale  
i těch vyšších. Za to jim patří obrovský dík a obdiv. 

 Novou sezónu rozehráli v krajském přeboru  
i mladší dorostenci v souklubí s FK Jaroměř. Klu-
ky, kteří v červnu ukončili svoje působení v žákov- 
ských letech čekal zatím asi nejtěžší přechod do 
starší kategorie. I když výsledkově to zatím není 
úplně ono, věříme, že po půlroční aklimatizaci pří-
ští rok naplní svůj potenciál, který v nich jistě je

 V kategorii mladší přípravky nejsou výsledky 
vůbec podstatné. Hráči se učí naprosté fotbalové 
základy a návyky. Zlepšující se herní projev v prů-
běhu podzimu pak ukázal, že jdeme určitě správ-
nou cestou. 
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Úspěšný fotbalový rok 2023 pro TJ Velichovky 

JAKO 1.B třída mužů – skupina B

Mladší dorost

Mladší přípravka



 Děti ve starší přípravce už mají něco odehráno, 
dobře a ve velkém počtu trénují, a to se pak zákoni-
tě projeví při samotných turnajích. Výsledkově pak 
kluci patří k nejlepším týmům celého okresu. 

 TJ Velichovky se bude nadále snažit přilákat do 
svých řad další členy, jak děti ročníku narozených 
2012 - 2018 do svých kategorií, tak i dobrovolníky, 
kteří by se snažili pomoci s trénováním. 

 Výbor TJ Velichovky děkuje všem hráčům, tre-
nérům, funkcionářům, příznivcům, sponzorům  
a dobrovolníkům, kteří se podíleli na činnosti v tom-
to roce a věříme, že se i nadále bude dařit i v letech 
následujících. 

 Veškeré aktuální informace o činnosti od-
dílu naleznete na oficiálních stránkách klubu  
www.tjvelichovky.cz

Výbor TJ Velichovky
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 První zářijová soutěž Žernovské hry se konala  
9. září u vysoké rozhledny v Žernově. Děti zde sou-
těžily v disciplínách štafety 4x60 metrů, štafety 
dvojic a požárním útoku. V obou kategoriích mlad-
ších i starších dětí se nám velice dařilo mladší děti 
vybojovaly 2. místo a starší děti pak místo 3.
 O týden později vyrážíme do Brzic, kde pomě-
říme hlavně sílu a zdatnost v silových disciplínách 
nejtvrdšího hasiče TFA. Kategorie přípravky tento 
závod zahájila a my naše malé bojovníky Míšu Tula-
kovou, Pepču Karla a Adámka Šubrta za náš tým vy-
slali na trať. Jsou to opravdu siláci a všem se velice 
dařilo a v tomto závodě přípravky obsazuje Adámek  

4. místo, Míša 3. místo a vítězem celé kategorie se 
nestal nikdo jiný než nejtvrdší hasič přípravky Pepča 
Karel. Následovala kategorie mladších dětí 6-8 let 
let, kde nás reprezentovali: Fanda Nejman 4. místo, 
Míša Bláhová 3. místo a nejlepší naší závodnicí této  
kategorie se stala Adri Kuchařová a obsadila stří-
brnou příčku. 
 Další siláci ve věku 9-11 let taky bojovali, jak 
mohli a nejlepší z nich byla Viky Janečková 5. mís-
to následovali Romča Kugler 11. místo, Zuzka Von-
dráčková 16. místo a v závěsu za ní Sebík Lacourt 
na 20. místě. 

Z činnosti SDH Velichovky

Starší přípravka



 Nejvíc obsáhlou kategorií byly dívky a chlapci  
12-15 let. V dívkách se dařilo nejvíce Terce Vond-
ráčkové 2. místo, Terce Jakubské 5. místo a násle-
dovaly Barča Kuchařová na 6. místo, Dája Tulako-
vá 11. místo a Klárka Bláhová 18. místo. Obrovská 
konkurence ve starších chlapcích neměla obdoby, 
a tak se nejlépe umístil za náš týmeček Fíler Do-
hnal 6. místo, Kris Janeček 7. místo, Tade Dostál  
9. místo (ovšem, ale nejlepší komické vystoupení) 
a Váša Valášek 13. místo. V dorostenkách boj mezi 
děvčaty, kde nakonec raketou závodu byla Pája 
Bláhová, která vybojovala zlato s opravdovým ná-
skokem a brambory domů přivezla Lůca Karlová. 
 Aaaa 14. října jdeme už opět na to, čeká nás 
kvalifikační závod hasičské všestrannosti a bran-
nosti na Mezilesí podle nových pravidel, z kterých 
se i vedoucím točí hlava. „Nicméně rozkaz známe 
nejlépe 3. místo tam dneska uděláme“. Jak už bylo 
řečeno opravdu Husarský kousek, který se jen tak 
nevidí. Začneme přípravkou, kde pod velením Pe-
trunky vybíhá Adámek Šubrt, Pepča Karel, Míša 
Tulaková, Amélka Dostálová a Nikolka Netušilo-
vá z tohoto dream teamu mohlo vzejít jen jediné  
a to bedna a na vrcholku zlaté medaile. Gratulu-
jeme našim myškám. Nicméně děti mladší nebyly 
za přípravkou pozadu a mladší „A“ se umístili na 
9. místě (Fanda a Jířa Nejmanovi, Romča Kugler, 
Sebík Lacourt a Míša Bláhová), ale za to mladší 
„B“ uposlechli rozkazu a vezou domů bronz (Zuzka 
Vondráčková, Viky Janečková, Verča Hynková, Tom 
Pícha a Domča Dvorský). Ve starších nám naše 
áčko běželo pouze ve třech (Dája Tulaková, Klárka 
Bláhová, Váša Valášek) zbytek onemocněl, ale ani 
tak se nenechali zahanbit a umístili se na 8. mís-
tě, a starší béčko opět uposlechlo a doma je opět 
bronz (Tade Dostál, Fíler Dohnal, Kris Janeček, Ter-
ka Jakubská a Terka Vondráčková). Dorost se nám 
taky probral a čtyři dámy (Pája Bláhová, Kája Ho-
lubová, Lůca Karlová a Áďa Dohnalová) doplnil je-
diný borec (Péťa Koza) tento náš smíšený týmeček 
se umístil na druhém místě. To máme tedy celkem 
1x zlato, 1x stříbro a 2x bronz z braňáku, tak to 
tady ještě nebylo. No a smíšené družstvo dorostu 
nás pojede reprezentovat v neděli 12. listopadu 
do Bílých Poličan na krajské kolo ZHVB…snad tam 
nezmrznou.
 Dne 25. listopadu se bude konat výroční valná 
hromada, kde se ze zpráv a informací od zástupců 
výboru, dozvíme něco o naší činnosti a zároveň se 
zde budou vybírat i členské příspěvky.
 Poslední závody pro děti budou 9. prosince ve 
Rtyni v Podkrkonoší na Mikulášském klání.
 Na vánoční atmosféru se naladíme 14. prosin-
ce na společném sedánku, který je již tradicí naše-
ho kolektivu, kde si s dětmi rozdáme předem vy-
losované dárky, ochutnáme cukroví, které mamky 
napekly a zahrajeme si spoustu her.

 Dne 25. prosince plánujeme opět připravit vá-
noční šipkový turnaj a turnaj ve stolním tenise  
a 2. března bychom chtěli uspořádat hasičský ples 
u Kopeckých. Na všechny tyto akce Vás tímto sr-
dečně zveme.

Výbor SDH Velichovky, vedoucí kolektivu MH 
Jednatelka SDH - Petra Němečková

7



Srdečně Vás zveme na

Změna programu vyhrazena. Veřejná kulturní akce se koná za každého počasí.  
Vstup zdarma. 

www.velichovky.cz Lázně Velichovky

SvatomartinSké SlavnoSti 
v lázních velichovky 1897

11 .  11 .  2023
PROGRAM

DOPROVODNÝ PROGRAM

Zahájení – Celým dnem bude provázet 

skupina Klapeto

Příjezd svatého Martina na bílém koni

Otevření první lahve Svatomartinského 
vína

Divadlo pro děti  
"Jak Kašpárek slavil svatého Martina"

10.00

10.30 

11.11 

11.20

Koncert 

Vystoupení dětí z Velichovek

Vyhlášení vítěze soutěže o svatomartinský 
rohlíček

Soutěž pro děti spojená  
s lampionovým průvodem

13.00

14.30

15.30

16.00

Lobby Masarykův dům:
Soutěž o nejlepší svatomartinské rohlíčky

11.30 – 13.00

Nos Dames – francouzské klasické šansony 

Vánoce za dveřmi – prodej originálních vánočních 
ozdob

Dům pod Kaštany: 
Svatomartinské husí hody
Rezervace na tel. čísle: +420 491 889 117

Těšit se můžete na řemeslné a prodejní stánky,
atrakce pro děti a spoustu dobrého jídla a pití.

Uzávěrka příštího Velichovského zpravodaje
bude ke dni 8. 12. 2023. Vyzýváme proto tímto všechny, kteří chtějí otisknout svůj příspěvek, aby jej zaslali  
e-mailem na adresu vljaros@seznam.cz. nejpozději do tohoto data. Do zpravodaje můžete zasílat své postřehy 
ze života v obci, zhodnocení kulturní či sportovní akce, které se na území obce konaly, pozvánku na zajímavou 
akci, žádost o zveřejnění blahopřání k jubileu apod. Do zpravodaje neotiskujeme reklamu. Za případné příspěvky  
Vám předem děkujeme. Velichovský zpravodaj č. 5/2023 vychází ve Velichovkách dne 3. 11. 2023, vydává Obec 
Velichovky v nákladu 300 ks výtisků, IČ: 00273155, evidenční číslo MK ČR E 17563.
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LISTOPAD 
11. 11. 2023 - Svatomartinské slavnosti 
- Lázně Velichovky 1897 s.r.o

PROSINEC 
2. 12. 2023 - Vánoční posezení 
U Potůčku v Hustířanech

3. 12. 2023 - Rozsvícení Vánočního stromečku 
- točna Velichovky

15. 12. 2023 - Ples TJ Velichovky 
v hotelu U Kopeckých 

25. 12. - Turnaj ve stolním tenise a šipkách
(hasičská zbrojnice Velichovky)

28. 12. 2023 - Svařákový pochod

Kulturní kalendář

PŘES VELICHOVKY SE CHYSTÁ
DNE 5. PROSINCE

DRUŽINA MIKULÁŠE, 
ANDĚLŮ A ČERTŮ…

…CHCETE, ABY NAVŠTÍVILI I VAŠE DĚTI?

V PŘÍPADĚ ZÁJMU A DALŠÍCH INFORMACÍ
NÁS KONTAKTUJTE 

NA TEL.: 739 855 086
NEJDÉLE DO 4. PROSINCE

DO 12:00 HODIN.


